1

Протокол № 333
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «05» сентября 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.
 СЛУШАЛИ:
1.О внесении изменений во внутренние документы СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс», разработанные  в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с требованием Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ:

 - Квалификационный Стандарт «Руководитель строительной организации»  СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»;

 - Квалификационный Стандарт «Специалист по организации строительства»  СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Директор СРО – Ассоциации Суворов В.М., который сообщил о необходимости внести изменения в - Квалификационный Стандарт «Руководитель строительной организации»  СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»;

 - Квалификационный Стандарт «Специалист по организации строительства»  СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо № 09-01-03/7260 от 19.06.2017): «Т.к. представленный Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства» не учитывает требования постановления Правительства РФ от 11.05.17 № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов в части требований к образованию и стажу работы. Кроме того, в Квалификационных стандартах не установлены конкретные направления подготовки, специальностей  в требованиях к уровню квалификации руководителей и специалистов в соответствии с ПЕРЕЧНЕМ направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования по которым необходимо для специалистов по организации строительства (согласно Приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 г. № 688/пр)».
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения  во внутренние документы СРО – Ассоциации:

- Квалификационный Стандарт «Руководитель строительной организации»  СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»;

 - Квалификационный Стандарт «Специалист по организации строительства»  СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс», с целью устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (письмо №09-01-03/7260 от 19.06.2017).

Директору СРО – Ассоциации разместить на официальном сайте СРО – Ассоциации утвержденные документы СРО – Ассоциации и направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в срок не позднее чем через три дня со дня принятия.

Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов/